
Ěs

8
+ I
ý

28loKSl2023

SMLOUVA OYYaŽITÍ  SYSTEUU ZAVF,DENEHO

uĚsrpM pRo NAKLÁIÁNí  s KoMuNÁLNí tvl onpADEM
lzavŤ enádle ustanovení  § 62 odst. 2 zí konaě, 54112020 Sb., o odpadech a dle ustanovení

§ 1746 odst. 2 zákonač .89l20I2 Sb., obč anský zákonik,ve zněni pozdějš í ch předpisŮ

č lánek I
Smluvní  strany

Svornosti 8612,736 01 Haví řov - Město

Ing. I vetou Grzonkovou, vedoucí  odboru komunální ch služ eb

00297 488

CZ00297 488

7zltbí tn
Č eská spořitelna, a.s., centrála v Praze

VS: 5800000436

(dáIe té ž ,,město")

Základní š kola a Mateřsluí  š kola Haví řov-Š umbark Moravská, pří spěvková organizace
se sidlem: Moravská 497129,736 0I  Haví řov-Š umbark
mí sto provozovny: 1. Základní  š kola,

Moravská 497 l2g, 7 36 0I  Haví řov-Š umbark
2. odlouč ené  pracoviš tě:  Mateřská š kola,

Moravská 404lI4,736 0I  Haví řov- Š umbark
3. odlouč ené  pracoviš tě:  Mateřská š kola,

u Š koty I45lI7 ,736 0I  Haví řov- Dolní  Suchá

obor č innosti:  zák| adni š kolství , předš kolní  vzděláváni

Identifikač ní  č í slo:  709 58 131

ID datové  schránky: db9mma5

bankovni spojení :

č í slo ú č tu:

(dále té ž , pů vodce odpadu")

č lánek I I
základní  ustanovení

1. Smluvní  strany prohlaš ují , ž e identifikač ní  ú daje uvedené  v č lánku I  té to smlouvy a takté ž

oprávnění  kpodnikaní jsou v souladu se skuteč ností  v době uzayřeni té to smlouvy.

2. Smluvní  strany se zavazuji, ž e změny dotč ených ú dajů  oznámí  bez prodlení  druhé  smluvni

straně. Pí semné  oznámeni o změně identifikač ní ch ú dajů  smluvní  strana zaš le k rukám osoby

pověřené  zastupování m druhé  smluvní  strany.

K pí semné mu oznámeni o změně bankovní ho spojení  smluvní  strana dolož i kopií  smlour,y

o zí izeni dané ho ú č tu.
V pí semné m oznámetú  o změně identifikač ní ch ú dajů  smluvní  strana vž dy uvede odkaz na č í slo
té to smlouvy a datum ú č innosti oznamované  změny.

statutární  město llaví řov
se sí dlem:
zastoupené :

Tdentifikač ní  č í slo:

DIČ :

ID datové  schránky:

bankovní  spojení :

č í slo ú č tu:

a



3. Město prohlaš uje, ž e ve smyslu ustanovení  § 59 odst. 5. pí sm. c) zí l< . č . 54112020 Sb.,

o odpadech, nastavilo systé m nakládání  s komunální m odpadem platnou obecně závaznol
vyhláš kou o stanovení  systé mu nakládání  s komunální m a stavební m odpadem (dále té ž

,,vyhláš ka"), která je zveřejněna na webových stránkách města (https: / /www.havirov-

city. czlodbor-pravnich-sluzeb/clanky/  lTlhlasky-narizeni).

4. Tato smlouva se vztahuje na komunální  odpad, který vzniká při č irurosti pů vodce odpadu

v provozovně uvedené  v č lánku I  té to smlouvy, Pů vodce odpadu mů ž e komunální  odpad

odkládat do sběmých nádob, které  jsou urč eny ke shromaž ďování  komunální ho odpadu a jsou

umí stěny v kontejnerové m stanoviš ti na izemi města (zveřejněno na Geoportále webových

stránek města v sekci Odpadové  hospodařství ),

č Iánek I I I
Předmět smlouvy

Předmětem té to smlouvy je vytlž it i systé mu nakládáni s komunální m odpadem nastavené ho

městem dle č lánku I I  odst. 3. té to smlour,y (dále jen ,,systé m nakládání  s komunálnim

odpadem") pů vodcem odpadu, který při své  podnikatelské  č innosti produkuje odpad,

2. Pů vodce odpadu se zavazuje městu hradit zavy,lž ií i systé mu nakládání  s komunální m odpadem

sjednanou cenu.

č lánek IV
Cena za využ ití  systé mu naktádání  s komunální m odpadem

1. Pů vodce odpadu se zavazuje za podmí nek, které  jsou v té to smlouvě dále uvedeny, platit městu

sjednanou cenu, kterou stanoví  platná vyhláš ka a schválený Cení k pro právnické  a fyzické
osoby podnikají cí  a pro š koly, š kolky a š kolská zaí izeni zí izené  městem zapojené  do

obecní ho systé mu odpadové ho hospodářství  statutární ho města Haví řova (dále také  jen

,,Cení k").

2. Cena za využ iti systé mu nakládání  s komunální m odpadem (pro jednotlivou provozovnu)

adresa provozovny Kč / rokbez DPH DPH2I  oÁ Kč / rok vč . DPH
1 Základni š kola,

Moravská 497l29,
736 01Haví řov-Š umbark

1 092,00 ))g \ ) I32I ,32

z. odlouč ené  pracoviš tě:

Mateřská š kola, Moravská 404l 14,
736 0l Haví řov- Š umbark

I092,00 ))q 7) 1321,3z

J odlouč ené  pracoviš tě:

Mateřská š kola, U Š koly l+ s/ lz,
736 0I  Haví řov- Dolní  Suchá

I092,00 ))q ?) l32I ,32

3. Cenu uvedenou v odst, 2 tohoto č lánku se pů vodce odpadu zavanqe hradit zakaž dý kalendářní
rok. Splatnost sjednané  ceny je vž dy k 30.04. kaž dé ho kalendářní ho.,.ot 

".

4. Cena se považ uje za zaplacenou její m připsání m na ú č et -města č í slo
VS 5800000436 KS 0558, vedený u Č eské  spořitelny a.s., centrála

v Praze,

5. Při nedodrž ení  ., termí nu splatnosti bude město ú č tovat pů vodci odpadu ú rok
z prodlení  ve výš i 18,25 oÁ roč ně z celkové  ceny, tj. 0,05 oÁ z celkové  ceí Iy zakaž dý i započ aty

kalendářní  den prodlení .

2



6. Město je oprávněno jednostranně upravit výš i ceny za využ ití  systé mu nakládání  s komunální m

odpadem, a to v souladu s rozhodnutí m orgánu města. Pů vodce odpadu se zavanlje přistoupit

na zrněnu výš e ceny zavy:už iti systé mu nakládání  s komunální m odpadem.

7. V pří padě zákonné  změny sazby DPH ke dni uskuteč něni zdanitelné ho plněni, bude k ceně bez

DPH dopoč tena v té  době platná výš e DPH, aniž by o té to změně bylo nutno uzavří t pí semný

dodatek k té to smlouvě,

č lánekV
Práva a povinnosti

1. Pů vodce odpadu se zavazuje:

a) řádně tří dit odpady, č imž  ziskává právo v7už ivat nádoby pro separovaný odpad

ve městě;

b) nepřeplňovat a nepřetěž ovat sběrné  nádoby vlastní m odpadem;

c) předcházet vzniku poš kození  sběrných nádob;

d) neumí sť ovat do sběrných nádob j iný odpad, než  uvedený v č lánku I I  odst. 4. té to smlouvy.

2. Pů vodce odpadu je povinen dodrž ovat vš echny povinnosti, které  pro něj vyplývají

z právnich předpisů , které  upravují  nakládání  s odpadem, zejmé na zákon o odpadech

a souvisejí cí  vyhláš ky.

3. Pů vodce odpadu není  na základě té to smlouly uzavŤ ené  s městem oprávněn umož nit j iné

právnické  nebo podnikajicí fyzické  osobě využ í vat systé m nakládání  s komunální m odpadem.

Clánek VI
Doba trvání  smlouvy

1. Tato smlouva se ltzavftá na dobu neurč itou

2. Tato smlouva miž ebytukonč ena pí semnou dohodou smluvní ch stran, pí semnou ýpovědí  nebo

pí semným odstoupení m.

3. Kaž dá ze smluvní ch stan je oprávněna tuto smloul.u kdykoliv vypovědět, ato tbez uvedení

dů vodu. Výpovědní  doba se sjednává v dé lce dvou měsí ci a zač iná běž et prvrrí m dnem měsí ce

následují cí ho po měsí ci, v němž  byla výpověď doruč ena druhé  smluvní  straně.

4. Město je oprávněno od smlouvy odstoupit v pří padě, ž e pů vodce odpadu:

a) poruš í  některou ze svých povinností  podle č láŇu V té to smlouvy,

b) poruš í  svou povinnost platit cenu podle č lánku IV té to smlouvy řádně a vč as

5. Odstoupení m smlouva zaniká dnem, kdy bude pí semné  oznáneni o odstoupení  doruč eno druhé

smluvní  straně.

6. V pří padě ukonč ení  smlouvy má pů vodce nárok na vrácení  poměrné  ěi.sti zaplacené  ceny

za měsí ce,'které  zbyvaji do konce kalendařní ho roku od měsí ce následují cí ho po měsí ci,

. ve které m byla smlouva ukonč ena.

7. V pří padě ukonč ení  smlouvy nezarllká městu nárok na náhradu š kody, urok z prodlení  nebo

smluvní  pokutu, pokud vznikl dří vějš í m poruš ení m povinností  pů vodcem odpadu.

č lánek VI I
Smluvní  pokuta

1. V pří padě poruš ení  povinností , které  jsou stanoveny v č lánku V tóto smlouvy, město vyú č tuj

pů vodci odpadu smluvní  pokutu vc výš i 4 000,- Kč  ,zakaž dý pří pad poruš ení  povinnosti.

J

e



\

2, Tuto smluvní  pokutu je pů vodce odpadu povinen městu zaplatit do 15 dnů  ode dne doruč ení

výzvy k zaplacení .

č lánek VI I I
zí vé reč ná ustanovení

l. Práva a povinnosti smluvní ch stran v té to smlouvě neuvedené  se ří dí  zákonem č .89l20I2 Sb,
ob č  anský zákonik, v e zněni p o zděj š  í  ch pře dpi sů .

2. Odpověď na nabí dku s pozměňovací m dodatkem nebo odchylkou (§ 1740 odst. 3 obč anské ho

zákoní ku) není  přijata, pokud druhá smluvní  strana tuto odpověď výslovně pí semně nepotwdí
jako přijetí  nabí dky na uzavření  smlouvy.

3. Zmé nit nebo upravovat tuto smlouvu lze pouze pí semnými, vzestupně č í slovanými dodatky. Za
pí semnou forrnu nebude pro tento ú č el považ ována výměna e,mailových č i j iných

elektronických zpráv.

4. Ustanovení  odst. 3 tohoto č lánku smlouvy neplatí  pro identifikač ní  ú daje obsaž ené  v č lánku I

té to smlouvy, u kterých při jejich změně postač í  oznámeni způ sobem upraveným v č lánku I I

odst.2, té to smlouvy.

5, Pů vodce odpadu bere na vědomí , ž e tato smlouva bude vedena v evidenci smluv odboru

komunální ch služ eb Magistrátu města Haví řova. Pů vodce odpadu prohlaš uje, ž e skuteč nosti

uvedené  ve smlouvě nepovaž uje za obchodní  tajemstvi a uděluje svolení  k jejich už iti a k jejich

zveřejnění  bez stanovení  jakýchkoliv dalš í ch podmí nek.

6. Smluvní  strany prohlaš ují , ž e tato smlouva je sepsána na záIďadě jejich svobodné  vů le, ž e

smloulu si přeč etly, rozumí  její mu obsahu a se smlouvou tak, jak byla sepsána, bez ýhtaď
souhlasí .

7. Taí o smlouva je vyhotovená v elektronické  nebo listinné  podobě, Smlouva vyhotovená v
elektronické  podobě je opatřená kvalifikovanými elektronickými podpisy zástupců  smluvní ch

stran. Smlouva v listinné  podobě je vyhotovená ve třech provedení ch s platností  originálu,
přič emž  město obdrž í  dvě vyhotovení  a pů vodce odpadu jedno vyhotovení .

8, Tato smlouva nabývá platnosti dnem její ho podpisu smluvní  stranou, která j i podepisuje jako

druhá v pořadí , t j. dnem uzavření . Úč innosti nabývá dne 1.1.2024.

3a,4/ " ,asV Haví řově dne:

za město:

Ing.I

0 s -11- 2!,j3

V Haví řově dne:

za pů vodce odpadu:

ředitelka
oprárrrrěný zástupce za pů vodce
odpadu

4

ť

?
F
pr
\

§

vedoucí služ eb


